2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020            № 3
	Об утверждении перечня должностей в аппарате Ярцевского районного Совета депутатов, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей в аппарате Ярцевского районного Совета депутатов, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным.

2 Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования  «Ярцевский район»  Смоленской области от 22.01.2015 № 3 «Об утверждении перечня должностей в аппарате Ярцевского районного Совета депутатов, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
В.П.  Сальников
УТВЕРЖДЕН

постановлением председателя

Ярцевского районного

Совета депутатов
от 10.02.2020            № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в аппарате Ярцевского районного Совета депутатов, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
Обработка персональных данных в аппарате Ярцевского районного Совета депутатов осуществляется лицами, замещающими следующие должности:
- главный специалист (по юридическим вопросам, муниципальной службе и кадрам);
- специалист I категории;

- бухгалтер.
Доступ к персональным данным в аппарате Ярцевского районного Совета депутатов осуществляется главным специалистом (по обеспечению деятельности Ярцевского районного Совета депутатов) к тем сведениям и в таких объемах, которые необходимы для выполнения должностных обязанностей.